

Warszawa, dnia 26-04-2024

Zn.spr.: ZG.054.4.2024

Inicjatywa Las Młochowski
ul. Konopnickiej 14
05-840 Brwinów

W uzupełnieniu przesłanej w dniu 19 kwietnia br. odpowiedzi na petycję dotyczącą „zawieszenia prac rębnych do czasu opracowania przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska zapowiadanych nowych zasad gospodarowania lasami, a w szczególności lasami podmiejskimi”, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie informuje, że Nadleśnictwo Chojnów nadal deklaruje i podtrzymuje chęć merytorycznego dialogu ze stroną społeczną, dlatego dodatkowo zaproponowało następujące działania:

1. Na wszystkich powierzchniach Lasu Młochowskiego, na których istnieje możliwość uzyskania młodego pokolenia lasu z wykorzystaniem rębni złożonych, nie będą prowadzone cięcia zupełne. Stosowanie cięć zupełnych zostanie zminimalizowane i ograniczone wyłącznie do miejsc, w których regeneracja lasu nie jest możliwa innymi sposobami wynikającymi z potrzeb lasu.
2. W wydzieleniach opisanych w petycji (oddz. 346c, 354b, 368j, 369f) prace odnowieniowe prowadzone będą z wykorzystaniem rębni IVD (stopniowej udoskonalonej).
3. Wstrzymanie prac gospodarczych w omawianych wydzieleniach do końca sierpnia br.

Jeśli są Państwo zainteresowani, opisane wyżej modyfikacje mogą zostać omówione podczas spotkania w terenie. Serdecznie zapraszamy na takie spotkanie i merytoryczną dyskusję.

Podczas konferencji prasowej podsumowującej Ogólnopolską Naradę o Lasach, MKiŚ zapowiedziało utworzenie lasów społecznych w 9 lokalizacjach w Polsce, w tym w okolicach Warszawy. Zgodnie z zapowiedziami ministerstwa Lasy Państwowe mają przedstawić propozycje takich obszarów do 25 czerwca br. Jednocześnie pragniemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie zwolniło leśników z realizacji zadań wynikających z obowiązujących przepisów, nie wstrzymało również prowadzenia gospodarki leśnej w dotychczasowej formie.

Warto podkreślić, że Nadleśnictwo Chojnów, już wcześniej wprowadziło szereg modyfikacji związanych z zagospodarowaniem lasów położonych w sąsiedztwie miast, a obecnie wstrzymuje prace gospodarcze w wymienionych powyżej wydzieleniach, wychodząc tym samym naprzeciw oczekiwaniom strony społecznej. Nadleśnictwo Chojnów stale prowadzi również otwartą politykę dialogu z lokalnymi społecznościami wychodząc z inicjatywami w tej sprawie – jak proponowane powyżej kolejne spotkanie w terenie.

Zarówno Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie, jak i Nadleśnictwo Chojnów pozostają bowiem otwarte na dialog - tak z przedstawicielami Inicjatywy Las Młochowski, jak i innych lokalnych grup społecznych.

Z poważaniem,
Tomasz Józwiak
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Warszawie
/podpisano elektronicznie certyfikatem
kwalifikowanym/

Do wiadomości

1. Konsultant ds. Kontaktów Społecznych w m.
2. Wydział Kontroli i Audytu Wewnętrznego w m.
3. Nadleśnictwo Chojnów